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Põlvamaa Aasta Ema on  
Inge Tamm!
Emadepäeval andsid Põlvamaa Omavalitsuste Liidu 
juhatuse esimees Martti Rõigas, Kanepi vallavanem 
Mikk Järv, Kodutütarde Põlva ringkonna noorteinst-
ruktor Aile Vals ja Naiskodukaitse Põlva ringkonna 
esinaine Kristel Pehk Kanepi vallas elavale Inge 
Tammele pidulikult üle Põlvamaa Aasta Ema 2025 
tiitli.

Inge Tamm (55) on kolme lapse ema ja kuue lapselapse vanaema. 
Teda iseloomustavad tööka ja südamliku inimesena kõik, kes on 
temaga kokku puutunud. Tema lapsed – kaks tütart ja poeg – on 
kõik omandanud kõrghariduse ning alustanud iseseisvat elu. Tüt-
red on hetkel 34- ja 31-aastased ja üks tütardest töötab meditsiini-
õena TÜ Kliinikumis ning teine on lasteaiakasvataja. Poeg (32a) 
töötab elektrikuna. Hetkel osaleb Inge vanaemana väga aktiivselt 
kuue lapselapse kasvatamises (10a, 8a, 5a, 2a, 10k ja 9k). 

Kohaliku elu arengusse on Inge panustanud märkimisväärselt. 
Juba viimased 20 aastat juhib ta direktorina Saverna Lasteaed 
Sipsik tööd. 2023. aasta sügisest on ta lisaks ka Saverna Kooli di-
rektor. Samuti kuulus ta aastaid Põlvamaa Tervisenõukogusse ja 
praegu kuulub Põlvamaa vanemahariduse võrgustikku ning  on 
pikaaegne Põlvamaa tervist edendavate lasteaedade võrgustiku 
koordinaator. 

Väga aktiivselt osaleb ta juba palju aastaid vabatahtlikuna Ees-
ti Vähihaigete Laste Vanemate Liidu töös, kus viib laagrites läbi 
meisterdamise töötubasid lastele ja osaleb erinevate heategevusü-
rituste korraldamisel. Vaatamata tihedale töögraafikule ei puudu 
ema isegi üheltki lapselapse sünnipäevalt, leiab aega ülipikkadeks 
telefonikõnedeks lapselastega, aitab lapsi igal võimalikul moel 
ning leiab alati võimaluse ühiselt perega aega veeta.

Vabal ajal meeldib Ingele käia teatris, lugeda raamatuid, reisida 
ja veeta aega perega. Tiheda töögraafiku tõttu on ta kahjuks pida-
nud loobuma südamelähedasest koorilaulust ja tantsimisest, kuid 
perekonnaga ühise aja arvelt ta järeleandmisi ei tee.

Põlvamaa Aasta Ema nominentide hulka kuulusid veel Aina 
Kets, Merle Kingla, Janeli Kirss, Liis Michelson, Mirjam Oja-
saar, Tiina Pikk ja Evelin Visk.

Põlvamaa Aasta Ema konkursi korraldab Naiskodukaitse Põl-
va ringkond koostöös Kodutütarde Põlva ringkonna ja Põlvamaa 
Omavalitsuste Liiduga. Põlvamaa Aasta Ema aunimetus antakse 
emale, kelle peres kasvab või on üles kasvatatud vähemalt kaks 
tublit last, kes on oma töös pädev ja tunnustatud ning perekonna 
väärtustamisel heaks eeskujuks ka väljaspool kodu.

https://www.polvamaa.ee

Inge Tamm perega. Foto: Silver Silm

Kanepi Karmoonika
Teist aastat järjest said Kanepi Seltsimajas 
kokku karmoškamängijad üle Eesti. Sünd-
mus toimus 3. mail ja selle algatajateks on 
Kanepi Seltsimajas tegutsev kollektiiv Ka-
nepi Karmoonikud: Aire Hallap, Marju 
Jalas, Maret Kallas ja Viibeke Turba. Selts-
kond on koos musitseerinud mõne aasta 
jagu.

Juba mullu, esimesel Karmoonika peol 
osales palju muusikasõpru. Sel korral lan-
ges karmoška pidu kokku talgupäevaga ja 
paljud huvilised ei saanud kahjuks kohale 
tulla ja toetasid meid oma mõtetes. Sünd-
mus oligi nagu pillimängu talupäev. Peo 

juhatas sisse Kanepi noor karmoškatüdruk 
Kertu Orav, kes on pillimängu õppinud al-
les eelmisest sügisest alates õpetaja Janne 
Suitsu juures. Laval toetas teda Aire Hal-
lap. Kõik soovijad said laval esitada oma 
lemmik muusikapalasid. Võimsalt kõlas 
koondorkester,  kus lisaks karmoškadele 
osaleti ka teiste pillidega. Orkestrimängu 
juhtis ja rütmi hoidmiseks tiksus Kane-
pi Karmoonikute alati särav ja rõõmsa-
meelne Viibeke. Osalejaid oli Põlvamaalt, 
Võrumaalt, Saaremaalt, Pärnumaalt, Tar-
tumaalt. Rohkearvuline publik sai kaasa 
elada lauldes ja tantsides. Peole andsid 

särtsu juurde oma esinemisega ka rahva-
tantsijad Kanepi Kangete ja Kabu Vilist-
laste rühmadest. Kohvipausi ajal vahetasid 
muusikud elava vestluse käigus omi mõt-
teid ja kogemusi.

Pidu ühiste pillilugude ja laulude-tant-
sudega kestis südaööni. Rõõmsad ja rahul-
olevad muusikasõbrad läksid kodu poole 
ootusega kohtuda järgmisel kevadel taas 
vanimas seltsimajas Kanepi Karmoonikal. 
Kanepi Karmoonikud ja Kanepi Seltsimaja 
tänavad kõiki osalejaid ja toetajaid! Rõõm-
sate kohtumisteni!

Marju Jalas

Kanepi Karmoonika 2025. Foto: Birgit Kaleva

Tuletee Kanepi vallas
XXVIII Laulupeo 
ja XXI Tantsupeo 
„ISEOMA“ tuli jõuab 
17. juuni hommikul 
kell 10 Põlvamaale ja 
ka Kanepi valda. Tuli 
liigub päeval mööda 
Kanepi valda ja jõuab 
õhtuks Kanepisse, 
kuhu jääb ööseks. Õh-
tul toimub simman ja öine tule valvamine. 18. 
juuni varajasel hommikul rändab tuli edasi Võru- 
maale.

Info: 5816 3636
Loe rohkem leheküljelt 6.
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Otsustati hoolekandeteenuste osaline 
rahastamine valla eelarvest; hoolekan-
deteenusel viibivale isikule käiberaha 
määramine; otsustati eestkoste andmi-
ne.

Kinnitati Krootuse Kooli arengukava 
aastateks 2025–2028. 

Anti avaliku ürituse luba MTÜ-le Pos-
titee ürituse Postitee Pillerkaar korral-
damiseks 10.05.2025 kella 10.00–18.00 
Vooreküla-Puskaru maanteel; MTÜ-le 
Otepää Motoklubi ürituse Valgjärve 
Trial 2025 korraldamiseks 07.06–08.06. 
2025 kella 10.00–18.00 Valgjärve ja Pi-
kareinu külas.

Lõpetati isiku avalduse alusel vallava-
ra kasutusse andmine ennetähtaegselt.

Täpsustati sundvalduse seadmist Sa-
verna külas asuva Kalpuse tee osas. 

Tee omaniku, Riigi Metsamajandami-
se Keskuse, avalduse alusel tõsteti Väike-
se-Prangi – Lutike tee nr 2820153 algus-
punkti. Märgiti Väikese-Prangi – Lutike 
tee nr 2820153 metsateeks ning arvati 
kohalike teede nimekirjast välja.

Otsustuskorras anti rendile vallavara 
Krootuse tee 21, Orupedastiku, Lõuna-
veere, Kalmetmäe ja Karaski külas asuva 
Varblase kinnisasja osas. Kasutajaga sõl-

mitakse rendileping nimetatud kinnis-
asjade osade kasutamiseks.

Omaniku avalduse alusel muudeti 
Voorepalu külas asuva Kangro katast-
riüksuse lähiaadress. Uueks lähiaadres-
siks määratakse Uuekangro.

Otsustati mittetulundusliku tegevu-
se toetuse taotluse mitterahuldamine. 
Toetust taotleti tegevuseks, mis ei vasta 
mittetulunduslikuks tegevuseks toetuste 
andmise korra eesmärkidele- tegevus ei 
ole suunatud kogukonnategvuste eden-
damisele.

Muudeti Kanepi valla teede talihool-
dus 2025–2028“ tulemuste kinnitamise 
korraldust. Kanepi valla teede talihool-
dus osa 7 edukaks tunnistatud pakkuja 
Haluvennad OÜ loobus lepingu sõlmi-
misest. Lepingut ei soovinud sõlmida ka 
hankes teiseks jäänud pakkuja OÜ Pure-
saag. Hankeleping sõlmitakse kolman-
daks jäänud pakkujaga OÜ Koivu Kone.

Seati sundvaldus Erastvere külas Tõld-
sepa kinnistule Kärsna tee alusele maa-
le. Seati reaalservituut vallale kuuluvale 
teemaale Kanepi alevikus, Niidu tänaval, 
elektroonilise side kaabli talumiseks.

Omaniku avalduse alusel muude-
ti Kaagvere külas asuvate Valli, Roosa, 
Salli, Rohelise, Kalli, Kopra, Tammi ja 
Kollase katastriüksuste piire ja moodus-
tatakse nendest katastriüksustest eral-
datavast maast kaks uut transpordimaa 
sihtotsatarbega katastriüksust ning üks 
puurkaevu teenindav tootmismaa siht-
otstarbega katastriüksus.

Kinnitati edukad enampakkumised 
kahe objekti osas – Põlgaste keskus 4-4 
lõpphind 10 000 eurot ja Kooli põik 1-2, 
Saverna küla lõpphind 30 000 eurot. 
Ülejäänud kinnisasjadele enampakku-
mise käigus pakkumusi ei esitatud ja 
suunatakse uuele enampakkumisele.

Tuginedes eelmise aasta praktikale ja 
tagasisidele lülitatakse 15.05–31.07 tä-
navavalgustus välja.

Anti välja ehitusluba abihoone püsti-
tamiseks Vahtraoru, Pikareinu;  elamu 
püstitamiseks Järve tee 21, Valgjärve. 
Anti välja projekteerimistingimused ela-
mu püstitamiseks Tiibuse, Kooraste; ela-
mu püstitamiseks Tsirgunurga, Karilatsi. 

Eraldati Põlvamaa Partnerluskogule 
LEADER projekti „Generaator Kanepi 
ja Veriora piirkonda“ Kanepi valla pool-
se omaosaluse katteks  kokku 3299,16 
eurot.

Kanepi valla 2024. aasta majandusaas-
ta aruanne suunati revisjonikomisjonile 
ja volikogule. 

Volikokku suunati Ritsike palo koha-
liku omavalitsuse tasandi maastikukait-
seala kaitse-eeskiri. Volikokku suunati 
arvamuse andmine Laiavangu VI uurin-
guruumi geoloogilise uuringuloa taotlu-
se kohta ja Laiavangu VII uuringuruumi 
geoloogilise uuringu loa taotluse kohta. 

Volikokku suunati Põlvamaa aren-
gustrateegia 2035+ tegevuskava 2025–
2029 heakskiitmine. 

VOLIKOGU, VALLAVALITSUS JA INFO

Mai kuu istungil kinnitasime Ritsike palo 
metsa kohaliku kaitse alla võtmise ning 
kehtestasime kaitseala eeskirja. Ritsike 
palo metsa kaitse alla võtmise ettepane-
ku esitas kohalik kogukond. Menetlus 
on olnud pikk, selle käigus on koostatud 
ekspertiis kaitse alla võtmise põhjenda-
tuse hindamiseks, eeskiri on läbinud nii 
avaliku väljapaneku kui kooskõlastusrin-
gi. Kaitseala algab Kanepi-Ala kalmistu 

tagant ning kulgeb Jõksi järveni. Kaitse-
ala täpse territooriumi ning kasutamise 
eeskirjaga saab tutvuda valla kodulehel 
ja see on kavaldatud Riigi Teatajas.

Volikogu kiitis heaks Põlvamaa aren-
gustrateegia 2035+ tegevuskava aas-
tateks 2025–2029. Arengustrateegia 
tegevuskava vaadatakse läbi ja ajakohas-
tatakse kord aastas. Tegevuskava raames 
valmivad juba sellel aastal  Krootuse ja 
Põlgaste külas miniarenad, Orupedasti-
ku discolfi-terviserada ja Kanepi välis-
pordiala. Järgnevatel aastatel on kavas 
Saverna Kooli rekonstrueerimine, valla 
raamatukogude ning välialade uuenda-
mine, Kanepi terviseraja arendamine, 

Kanepi Seltsimaja arendamine jm.
Volikogu nõustus kahe uuringuloa 

andmisega. Mõlemad uuringuruumid, 
Lajavangu VI ja Lajavangu VII, asuvad 
Erastvere külas riigile kuuluval maal. 
Uuritavaks varuks on ehituskruus. Uu-
ringuloa kehtivusaeg on 5 aastat.

Revisjonikomisjoni ettepanekul kinni-
ti komisjoni 2025. aasta tööplaan. 

Järgmine volikogu istung toimub 19. 
juunil. Volikogu istungeid saab jälgida 
nii reaalajas kui järele vaadata Kanepi 
valla Youtube’i kanalil. Protokolli ja vastu 
võetud õigusaktidega saab tutvuda valla 
dokumendiregistris https://adr.novian.
ee/kanepi_vald

Kanepi vallavolikogu istung toimus 15. mail 2025

Piret Rammul
Kanepi Vallavolikogu esimees

Ülevaade vallavalitsuse istungitest

Mikk Järv
Kanepi vallavanem

Tänavavalgustus Kanepi vallas 
on suveperioodiks ajutiselt 
välja lülitatud
Kanepi vallas on 15. maist kuni 31. juulini tänavavalgustus 
energia säästmiseks ajutiselt välja lülitatud, tuginedes varase-
male praktikale ja kogukonna positiivsele tagasisidele.

Säästetud ressursid suuname valgustussüsteemide uuenda-
misse. Oleme järk-järgult panustanud tänavavalgustuse kaas-
ajastamisse – hiljuti asendati Krootuse alevikus vanad valgus-
tid energiasäästlike LED-lampidega. Samuti oleme alustamas 
juhtimiskilpide renoveerimist, et tulevikus saaks tänavavalgus-
tust juhtida tõhusalt ja vajaduspõhiselt.

Kanepi vallavalitsus

Liitu Rally Estonia meeskonnaga!
 17.-20. juuli toimub Rally Estonia WRC etapp. Korraldusmees-
kond otsib oma meeskonnaga liituma hakkajaid ja kohusetund-
likke abilisi, kes aitaksid kaasa radade ettevalmistusele ja hilise-
male koristusele.

  See on hea võimalus olla osa rahvusvahelisest suurüritu-
sest, saada uusi kogemusi ja aidata kaasa Eesti spordimaastiku 
tipphetkele. Töö on tasustatud.

 Huvi korral võta ühendust Rally Estonia korraldusmeeskon-
naga:
Silver Kütt
silver@rallyestonia.ee
Tel: 5624 4666

Muutused maakonnaliinides
Alates 01.06.2025 toimuvad erinevad liinimuudatused, mis on täp-
semalt leitavad Kagu ÜTK koduleheküljelt.

https://kagu.ytk.ee/teated/muudatused-maakonnaliinide-soidu-
plaanides-alates-01-06-2025/

Himmastesse lisandub alates 19.05.2025 uus peatus Tööstuse tee, 
sest Elron muudab oma sõiduplaani. https://kagu.ytk.ee/teated/elro-
ni-kagusuuna-soiduplaan-alates-19-05-2025/

Tänavavalgusti. Foto: Kairi Luik

Pallikastid
Kanepi vald osales Leader projektis, mil-
le raames paigaldati koostöös Põlvamaa 
Partnerluskoguga  mitmele kogukonna 
mängupaigale pallikastid koos erinevate 
pallidega.

 
Nüüdsest on spordihuvilistele vabaks ka-
sutamiseks pallikastid:

 – Krootuse rannas
 – Saverna staadionil
 – Saverna noortepargis
 – Kanepi staadionil
 – Jõksi rannas
 – Kooraste külaplatsil
 

Oodatud on kõik, kes soovivad värskes 
õhus sportlikult aega veeta – mänguva-
hendid on kogukonna ühiskasutuses. 
Palume kõigil suhtuda varustusse hea-
peremehelikult ning tagastada pallid pä-
rast kasutamist oma kohale, et järgmised 
mängijad saaksid ka rõõmu tunda.

 Suur tänu Leaderile ja kõigile, kes pa-
nustasid! Liikumine on lõbus, kui vahen-
did on käepärast – kasutame neid hoole 
ja rõõmuga! Pallikastid. Foto: Kanepi Vallavalitsus

https://kagu.ytk.ee/teated/muudatused-maakonnaliinide-soiduplaanides-alates-01-06-2025/
https://kagu.ytk.ee/teated/muudatused-maakonnaliinide-soiduplaanides-alates-01-06-2025/
https://kagu.ytk.ee/teated/elroni-kagusuuna-soiduplaan-alates-19-05-2025/
https://kagu.ytk.ee/teated/elroni-kagusuuna-soiduplaan-alates-19-05-2025/


 KANEPI TEATAJA     3JUUNI 2025 Nr 6 (211) HARIDUS

Kanepi Gümnaasium tähistas kiusamisvaba päeva ning 
pidas emadepäeva õhtut
4. mai on rahvusvaheline kiusamise 
vastane päev. Kiusamise vastase päe-
va idee sai alguse 2007. aastal Kanadas 
toimunud juhtumist. Üks noormees 
oli tulnud kooli roosa särgiga ning ea-
kaaslased narrisid teda selle tõttu. Poisi 
kaitseks ja toetuseks astusid välja suure-
mad õpilased, kes kutsusid kaaslasi üles 
järgmisel päeval kandma roosat särki. 
Nii ongi saanud alguse kiusamisvastase 
päeva tähistamine ja selle tunnuseks on 
just roosa särgi kandmine. 

Ka Kanepi Gümnaasium tähistab 
seda päeva. Sel aastal toimus juba 3. üle-
kooliline KiVa päev, just rahvusvahelise 
kiusamisvastase päeva järel. Ka meie 
kutsusime üles kõiki kandma sel päeval 
roosat. Lisaks sellele, et panime selga 
roosad särgid, toimusid ka KiVa päeva 
tegevused. Sel aastal viisime oma õpeta-
jaskonnaga ja koostöös Kanepi Avatud 
Noortekeskusega läbi erinevaid töötu-
basid, mis kõik ühel või teisel moel toe-
tavad õpilaste omavahelist läbisaamist, 
kiusuennetust ja vaimset tervist. Töötu-
bades said õpilased meisterdada kingi-
tuse emale, mille tegemine nõudis kan-
natlikku meelt ja üksteise abistamist; 
koostöömängudega sai arendada koos-
tööoskust ja üksteisega arvestamist; 
ühes töötoas sai maalida väikseid kivi-
sid ning neist siis hiljem kokku panna 
meeleoluka grupipildi; noortekeskuses 

toimus töötuba, 
kus noored arutle-
sid vaimse tervise 
teemadel; fotojaht 
oli sel korral väl-
jakutsuvam ning 
selle käigus tuli la-
vastada erinevaid 
fotosid nagu näi-
teks “koos jõuame 
kaugemale”, “sõ-
nad teevad haiget 
või tervendavad”, 
“sõprus kaadrisse” 
jne. Fotojahi pilti-
dest sündis meele-
olukas Padlet. 

Lisaks valis iga klass välja “Meie klas-
si hea eeskuju” õpilase, kes on hooliv ja 
märkab, kes on orienteeritud õppimi-
sele ja enesearengule ning kes on oma 
klassis õppivatele teistele õpilastele hea 
kaaslane.

Õhtul kutsusime koolimajja kõiki pe-
resid, et tähistada KIVa päevaga lõimi-
tud emadepäeva õhtut. Kuna isadepäeva 
õhtu on saanud toredaks traditsiooniks 
meie koolis, siis otsustasime ka meie 
kalleid emasid vahva õhtuga kostitada. 
Väikese tantsukontserdi andsid Andre 
Laine tantsijad Põlva Meie Stuudiost 
ja Võru Tantsukeskusest. Peale seda oli 
võimalus endale nahast võtmehoidjat 

või käepaela meisterdada. Iga osaleja sai 
osa võtta ka võileiva valmistamise töö-
toast, kus oli võimalus luua omanäoline 
ja põnev võileib. Seejärel teha sellest pilt 
ja saata huvijuhile ning siis see mõnus 
võileib nahka pista. Kõigi võileivapildi 
saatjate vahel loosisime välja võileiva 
tegemise starter-packi. Muidugi ei puu-
dunud ka emadepäeva õhtult mõnusad 
pannkoogid. Sel korral tulid pannkooke 
küpsetama meie kooli hoolekogu liik-
med Ain Nurmla, Kaisa Potter ja Uwe 
Häelme. Täname hoolekogu koostöö 
eest kooli sündmuse läbiviimisel. Soo-
vime kõigile, et oleks rohkem hoolimist 
ja üksteisega arvestamist! 

Maarja Pukk

KIKi projekt „Toodame ja tarbime targalt“

Saverna Kooli lasteaiapere sai 2024/2025 õppeaastaks KIKilt toetust 
projektiks „Toodame ja tarbime targalt. Projekti eesmärk oli suuren-
dada laste teadlikkust ringmajandusest ja rohetehnoloogiast, õpetada 
lastele praktiliste tegevuste käigus jäätmete sorteerimist, kompostimist 
ning kasvatada enda tarbeks idusid, köögivilju ning valmistada kohali-
kest aiasaadustest näkse. 

Projekti ühe tegevusena said lapsed sügisel külastada Tartu Loo-
dusmaja õppeprogrammi „Vähem prügi“, kus õpiti mänguliselt prügi 
sorteerimise põhimõtteid. Eesti riigi toetusega said lasteaia kõik neli 
rühma omale toidukuivatid, millega sügisel valmistati kohalikust toor-
ainest õuna-, pirni- ja ka kõrvitsakrõpse. Näkse suudeti toota nii suures 
koguses, et neid jätkuks müügiks ka lasteaia heategevuslikule talvelaa-
dale. Et talvel laste vitamiinivarusid täiendada, soetati lasteaeda idanda-
misnõud, milles jälgiti erinevate idude kasvamist ja loomulikult söödi 
hiljem idud ära. Lapsed said teada, et erinevatest seemnetest kasvavad 
idud, millel on erinev suurus, kuju, värv, maitse ja lõhn. Lasteaia õueala-
le üles seatud kiirkomposter andis võimaluse lastel jälgida biojäätmete 
kompostimist, saadud komposti kasutatakse kevadel köögiviljade  kas-
vatamiseks.

Projekti tulemusena on lastel teadmised ja oskused, kuidas prügi 
sorteerida, vähendada jäätmete teket, kasvatada omale ise toitu, kuidas 
kompostida ja milleks seda kasutada saab.

Mirjam Nikolai

Kanepi Gümnaasiumi Erasmus+ projekt  
„The Second Life of Waste“ Leedus
Kas Leedu on ainult šakotis, korvpall ja 
Vilnius või midagi enamat? Meie güm-
naasiumi kuus noort otsustas selle järje-
kordse Erasmus+ projekti raames järele 
uurida. Kui me pühapäeva pärastlõunal 
kooli hoovi kogunesime, oli õhus tunda 
põnevust ja ootust - me olime valmis 
Leedut vallutama. Väike «tetrise-mäng» 
kohvritega bussi pakiruumi ning olime-
gi valmis teele asuma. Meid ootas eest 
seitsmetunnine bussisõit lõuna poole.

Südaöö paiku jõudsime Marijampo-
le nimelisse linna, kus asus meie hotell. 
Ruumikad, puhtad ja hubased toad võ-
lusid kiiresti kõikide väsinud reisijate 
südamed. Nii mõnedki õpilased pidasid 
selle reisi kõige meeldejäävamaks osaks 
just hotelli mugavust ja luksust.

Hommikul ootas taaskord ees bussi-
sõit, kuid seekord oli teekond lühem ja 
viis meid hoopis  armsasse väikelinna 
Vilkaviškisesse, kus asus meid võõrus-
tav kool. Peale lühikest avatseremooniat 
esitlesid kõik projektis osalevad riigid 
oma esitlusi. Seekordse „The second life 
of waste“ projekti fookuses oli klaasi ko-
gumine ja taaskasutamine. Peale esitlusi 
ja väikest ringkäiku vastrenoveeritud 
koolimajas suundusime edasi kesklin-

na, et kohtuda Vilkaviškise abilinna-
peaga, kes andis meile väikese loengu 
linna ajaloost ja olemusest. Päeva lõpe-
tasime kohaliku avatud noortekeskuse 
külastamisega. Seal osalesime lõbusates 
tiimimängudes, mis andsid meile esi-
mese tõelise võimaluse teiste projektis 
osalejatega lähemalt tuttavaks saada. 
Nende paari tunni jooksul kogusime 
palju huvitavaid teadmisi ja sõlmisime 
uusi väärtuslikke sõprussidemeid. Nagu 
reisi esimestel päevadel tavaks, oli ka see 
esmaspäev pärast pikka reisi ja väheseid 
unetunde väsitav. Mõte päeva lõpuks 
hotelli naasta tundus eriti meeldiv.

Järgmine päev möödus Leedu suu-
ruselt teises linnas Kaunases, mis on 
tuntud oma rikkaliku ajaloo ja kultuu-
ripärandi poolest. Päev algas põneva 
ekskursiooniga kohalikus klaasivabri-
kus, kus saime lähemalt tutvuda klaa-
sitootmise protsessiga ja näha, kuidas 
klaasist luuakse uusi esemeid. Seejärel 
osalesime töötoas, kus valmistasime 
merevaigust käevõrusid. Merevaik on 
Leedule omane vääriskivi ning selle 
töötlemine andis meile võimaluse ko-
geda kohaliku käsitöö traditsioone. 
Igaüks meist sai valmistada ainulaadse 

suveniiri, mis jääb meenutama meie 
reisi. Pärastlõunal suundusime Kaunase 
suurimasse ostu- ja meelelahutuskesku-
sesse Akropolis, kus meil oli vaba aega. 
Meie kasutasime seda aega pigem linna 
uurimisele ja väikeste suveniiripoodide 
külastamisele.

Kolmapäeval suundusime taaskord 
Vilkaviškisesse. Alustasime päeva koha-
liku käsitöökooli klaasitöötoas, kus kau-
nistasime klaasitükikestega taldrikuid ja 
aluseid ning maalisime  purkide peale. 
Igaüks meist sai lasta oma loovusel len-
nata ja luua ainulaadseid kunstiteoseid. 
Pärast seda ootas meid ees aga hoopis 
magusam üllatus. Meil oli tore võimalus 
osaleda harivas loengus, kus saime tea-
da, kuidas valmib Leedu kohaliku jääti-
sevabrikus jäätis. Loengu käigus saime 
ka ise maitsta erinevaid maitsvaid jääti-
sesorte ja -maitseid.  See oli Sveni lem-
mikhetk kogu reisil jookusl – kui keegi 
oleks seal samas ühe jäätisesöömise 
olümpia korraldanud, oleks ta kindlasti 
kuldmedaliga koju tulnud. Päeva lõpe-
tasime väikese aardejahiga koolimajas.

Meie koolireisi viimane päev Vilka-
viškises oli täis meeldejäävaid elamusi 
ja tegevusi, mis sidusid omavahel kokku 

käsitöö, kultuuri ja loovuse. Alustasime 
päeva etnilise käsitöö keskuses, kus sai-
me ise valmistada traditsioonilist leiba, 
valada küünlaid ja punuda käepaelu. 
Seejärel suundusime Paežeriai mõisa, 
mis lummas meid oma klassitsistliku 
arhitektuuri ja elegantse sisekujunduse-
ga. See 18. sajandi lõpus ehitatud mõis 
pakkus meile võimaluse kogeda aja-
loohõngulist atmosfääri ning imetleda 
hoone imekauneid fassaade ja hoolitse-
tud aeda. Pärast mõisakülastust naasime 
kooli, kus ootas meid ees rühmatöö: pi-
dime segatud gruppides disainima oma 
klaasi taaskasutamise konteineri. Ideed 
lendasid ja loovus õitses, kui püüdsime 
leida nutikaid lahendusi keskkonnasõb-
raliku disaini jaoks. Päevale pani vää-
rika punkti pidulik lõputseremoonia, 

kus kooli õpilased esitasid meeleolukaid 
laule ja tantse. Viimases tantsus kutsu-
ti ka meid kaasa lööma, mis lõi ühiselt 
sooja ja rõõmsa meeleolu. 

Hommikul asusime taas teele, sel kor-
ral juba kodu poole. Enne Eestisse naas-
mist põikasime veel läbi võluvast Trakai 
linnast, mis on tuntud oma järvede ja 
legendaarse saarel asuva lossi poolest. 
Peale lossi uudistamist jäi meile veidi 
aega viimasteks sisseostudeks – taskud 
täitusid magnetite ja muude suveniiri-
dega. Pärast seda kogunesime kõik kok-
ku, et teiste projektikaaslastega hüvasti 
jätta. Šakotis oli küll hea, kuid parim 
osa Leedust olid siiski inimesed, kellega 
koos me need viis päeva veetsime.

Grete Miil

Tartu Loodusmaja külastus. Foto: Mirjam Nikolai

Kanepi Gümnaasiumi head eeskujud.

Emadepäeva õhtul koos emaga töötoas.

Hoolekogu pannkooke küpsetamas. Fotod: Maarja Pukk
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Kanepi „Ajaringi” reisid
15. mail kell 8 hommikul alustas Kanepi 
„Ajaringi“ 51 kultuurihuvilist „Tuuliku Rei-
sid“ suure bussiga teed Kirna mõisa poole. 
Sõidu ajal luges Meedi  oma kaustast meile 
vajalikke elutarkusi.

Ilm oli Kanepis vihmane ja pilves, aga 
mida lähemale me Kirna mõisa maadele 
jõudsime, seda ilusamaks ilm läks. Reisi-
sellid ise olid ka elevil ja rõõmsameelsed. 
Kohale jõudes säras lilleilu, mida me nauti-
ma läksime, päikesekullas. Saime teha palju 
pilte. Tulbiväljale lisaks nägime üllatavaid ja 
huvitavaid lilleseadeid.

Meie giid Henn Hunt jagab meile teadmi-
si sellest, kuidas  tulbikasvatus Kirnas algu-
se sai. Kirna mõisa maadel on ka mitmeid 
tervist parandavaid ja energiaid tasakaa-
lustavaid kohti, kuhu on pandud ka pingid 
istumiseks. Kunagi oli neis paigus olnud 
mungaklooster. Meie giid Henn on sensitiiv. 
Ta jagas meile tarkusi, kuidas peab elama ja 
mõtlema, et olla noor ja terve. Ta ütles, et on 
näinud saja-aastaseid ja vanemaid inimesi, 
kes oleksid nagu 35. Henn Hundi väga kire-
vast ja põnevast elust on kirjutanud Ingvar 
Luhaäär raamatu „Hundi jutud. Kirna mõi-
savalitseja Henn Hundi lood“. Saime seda 
raamatut osta ja tellida. Meie grupile läks 
see raamat nagu soe sai. Henn ütles, et kõige 
tähtsamad  omadused elus  on tähelepane-
likkus, teadlikkus ja ärksus (TTÄ). Kuhu 
suunad oma tähelepanu, sinna annad oma 

energia.
„Puhu-Risti“ söögimajas ootas meid 

3-käiguline lõunasöök, maitsev ja hinnalt 
väga soodne. Ruumid olid kitsad, aga tee-
nindajad nobedad ja sõbralikud. Atmosfäär 
oli lahe. 

Pärastlõuna veetsime Põltsamaa lossis 
igasuguseid huvitavaid väljapanekuid Põlt-
samaa mineviku  kohta uurides. Eriti huvi-
tav oli näha kuulsaid ja tarku mehi eelmis-
test sajanditest rääkimas meie aja esindajaga 
Põltsamaa lossist nende ajal. Suurkujud il-
musid nagu pilvest ruumi, kus me neid oo-
tasime. See oli äge, see on kaasaeg. Me või-
sime nupuvajutusega otsustada, mis teemal  
juttu me kuulda tahame.

Koduteele saadeti meid mõttega, et Soo-
me on tuhande järve maa, aga Eesti tuhande 
mõisa maa. Koduteel hakkas jälle sadama. 

Jäigi mulje, et Kirna kandis on ilmad ilusa-
mad kui meil. Lõpetuseks tahame tänada 
meie häid sõpru. Kõigepealt Põlvamaa Part-
nerluskogu, kes on meie „Ajaringi“ tegemi-
si nii kõrgelt hinnanud, et on otsustanud 
meid ka rahaliselt toetada. Kiidame ka oma 
kauaaegseid sõpru „Tuuliku Reisid“, eriti  
bussijuht Peetrit, kes oskab sujuvalt sõita. 
Temaga on tore ja turvaline. Täname ja kii-
dame ka meie ringi presidenti Meedit., kel-
leta poleks meil nii toredaid üritusi. Tema 
oma huumorimeele ja teotahtega leiab igale 
probleemile lahenduse. 

Õnne ja edu meile kõigile!
Kui teil tekkis soov liituda Kanepi „Aja-

ringiga“, siis helistage Meedi Haabma 
56676704. Olete teretulnud!

Maimu Peemot

KOGUKOND JA KULTUUR

Maaritsa kogukonna kevadistest tegemistest
Käesoleval kevadel on meil toimunud mit-
meid põnevaid sündmusi.

20. märtsil kogunes Maaritsa raamatu-
kogusse kümmekond rahatarkuse huvilist. 
Häid mõtteid jagas koolitaja Eija Sõukand, 
kes on aastaid teinud koostööd Rahatarkuse 
teabekeskusega. Töötoas saadi mitmesugu-
seid vajalikke teadmisi ja näpunäiteid, kui-
das rahaasjades kasulikumaid otsuseid teha, 
eelarvet planeerida ning valmistuda võima-
likeks finantsraskusteks. Igal osalejal oli või-
malus enda jaoks paika panna konkreetseid 
rahalisi eesmärke, mille suunas liikuma ha-
kata. Kaasa saadi häid raamatusoovitusi, et 
iseseisvalt teemaga edasi tegeleda.

12. aprillil avasime külakeskuse uksed 
kauplejatele. Algselt pidi kirbuturg toimu-
ma külaplatsil, kuid nagu tujukale kevadele 
kombeks, kostitas ilmataat meid külma ja 
sademetega. 

Kohale tuli üle 10 müüja ja müügiks pa-
kuti erinevaid esemeid alates riietest lõpe-
tades nõude ja raamatutega. Taaskasutusele 
omaselt oli hinnaklass üldiselt soodne ja 
ostjatele taskukohane. 

13. aprillil toimus järjekordne kunstiringi 
kokkusaamine, juhendajaks Anna Maquet. 
Seekord keskenduti akvarellidega maalimi-
sele. Maalima oli tulnud eri vanuses noori 
kunstnikke, kaugemalt tulijad olid pealin-
nast. Töötoas valmisid kaunid rõõmsavär-
vilised tööd ja lusti jätkus kauemaks. 

26. aprillil  keskpäeval algas traditsiooni-
line Põlva lõõtsakooli hooaja lõpukontsert. 
Kohale oli tulnud ligi 50 lõõtsamängijat. 
Nagu tavaks saanud, juhtis päeva maestro 
Heino Tartes. Jagati au- ja tänukirju ning 
medaleid. Publik oli rohkearvuline ja kont-
serdil esitatud hoogsad palad meeldisid rah-
vale.  

Õhtul mängis tantsuks ansambel Lille-
lised. Kuna tantsuõhtutega on meil olnud 
mõningane paus, siis korraldajatena ei osa-
nud väga aimata, kuidas kõik sujuma hak-
kab. Mõningast kindlust andis küll huviliste 
hulk, kes soovisid eelnevalt lauda broneeri-
da. Tore oli näha, et enamik neist ka osalesid 
ja õhtu jooksul lisandus veelgi peolisi. Juba 
esimesest loost alates täitus tantsupõrand 
osavate jalapaaridega ja seda kuni viimase 

tantsupalani. Repertuaari valik sobis tant-
sijatele ja esinejad mängisid meelsasti ka 
lisalugusid. Et osalejate tagasiside oli posi-
tiivne, siis on plaanis taoliste tantsuõhtutega 
edaspidi jätkata.  

30. aprillil leidis aset meeleolukas eaka-
te volbripidu. Maaritsasse oli „lennanud“ 
peanõid Manda, kes võttis päeva juhtimise 
üle. Manda korraldas „ajuraginaga“ nõia-
viktoriini ning pakkus põnevaid nõiajooke. 
Mekiti erinevaid sööke ja jooke ning löödi 
kõvasti tantsu.

3. mail, talgupäeval, kogunes külaplatsile 
hulk inimesi, nii noori kui vanemaid. Kor-
da sai külaplats, varjualuse ümbrus ja tehti 
ettevalmistusi kiige paigaldamiseks, kooriti 
palgid. Nädala pärast vahetati palgid ja tänu 
meie kogukonna tublidele meestele, ettevõt-
jatele sai uus kiik kenasti üles. Toitlustami-
sel olid abiks tublid kohalikud, kes keetsid 

suppi ja pakkusid endavalmistatud maitsvat 
kooki. Kõik võtsid usinalt töödest osa, sil-
mad särasid ja meeled olid rõõmsad.

4. mail osalesid Maaritsa piirkonna nai-
sed Postitee kõnnil, mis toimus Tilleoru 
matkarajal. Seltskond oli vahva ja kuigi võeti 
ka aega, siis parim tulemus polnud eesmärk 
omaette, tore oli üheskoos liikuda. Kiitus 
kõigile kõnnil osalenud kaaslastele, kes ko-
hati väga mudasest rajast hoolimata kenasti 
lõppu jõudsid.

Aitäh kõikidele headele abilistele, tore-
datele esinejatele ja aktiivsetele osalejatele, 
kohtumiseni Maaritsas! Meie tegemistel 
saate silma peal hoida jälgides Maaritsa 
Raamatukogu - Külakeskuse ja Maaritsa 
Elu lehte Facebookis.

Kaja Romulus, Astra Kittus, Helina Teder, 
Kaire Siimus, Aire Kuusik, Eija Sõukand, Aulika 

Tooming, Getter Linde, Kaire 

Saverna raamatukogu korraldas 
põnevad kohtumised
Teisipäeval , 29. aprillil oli suur rõõm võõrustada lastekirjanik Liis 
Seini,   kes kohtus Saverna ja Krootuse kooli lastega. Sooja ja va-
hetu vestluse käigus rääkis kirjanik lastele sellest, kuidas sünnivad 
raamatud – kust tulevad ideed, mida kirjutamine nõuab ja miks 
lugemine on põnev ning kasulik.

Lisaks raamatutest rääkimisele puudutati ka muid laste jaoks 
olulisi ja huvipakkuvaid teemasid. Kohtumise jooksul said kõik jul-
ged küsijad vastused oma küsimustele ning selgus, et mõnigi laps 
tahaks ka ise tulevikus raamatuid kirjutada. See oli tõeliselt tore, 
sisukas ja inspireeriv päev, mis jääb paljudele meelde. Lapsed lah-
kusid naeratades ja uue lugemisisuga.

Suur aitäh Liis Sein, et tulid meile külla ning jagasid oma mõtteid 
ja lugusid! Täname Saverna ja Krootuse kooli toreda koostöö eest 
ning Ulvi Peepsonit ruumi ettevalmistuse  eest! 

Saverna raamatukogus toimus samal päeval ka meeleolukas 
kohtumisõhtu armastatud kirjaniku, humoristi, ajakirjaniku ja raa-
matusõbra Mart Juurega. Õhtu tõi kaasa rohkelt naeru, vaimukaid 
mõtteid ning hulgaliselt põnevaid raamatusoovitusi: 

 – Brigitta Davidjants, „Plahvatus nätsuputkas ja teisi lugusid“
 – Hanna Kangro, „Klaaslagi“
 – Annie Ernaux, „Aastad“, „Koht“
 – Valentine Nõlvak, „Ellujääja“
 – Voldemar Kures, „Päevikud“
 – Jaan Roos, „Läbi punase öö“ I - V
 – Catherine Nixey, „Ketserid“

Publik sai kuulda huvitavaid lugusid, esitada küsimusi ja saada 
nendele sisukaid vastuseid. See oli tõeliselt inspireeriv, meelde-
jääv ja soe kohtumine, mis jääb kindlasti paljudele kauaks meelde. 
Suur tänu Mart Juur, et võtsid aega ja tulid meie juurde külla! Suur 
tänu ka neile, tänu kellele see õhtu sai nii eriline:
• Ulvi Peepsonile ruumi kaunistamise ja kogu ettevalmistustöö 

eest,
• Katriin Raudseppale ja Maris Kikkatalole transpordi korralda-

mise eest,
• Kanepi Rahvaraamatukogule, Põlgaste Külakeskus-raamatuko-

gule ja Krootuse Külakeskus-raamatukogule koostöö eest,
• Meie publikule – ilma teieta poleks see õhtu olnud see, mis ta oli!

Suur tänu toetajatele: Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspertgrupi-
le ja Kanepi vallale. 

Karis Kuuseorg
Saverna Rahvaraamatukogu direktor

Mart Juur Savernas. Foto: Ulvi Peepson

Kohtumine Liis Seiniga. Foto: Karis Kuuseorg

Ekskursioon Kirna mõisa. Foto: Ajaring

Kevad Maaritsas. Foto: Helina Teder
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Jaanipäevabuss toob ja viib peolisi 
- tule turvaliselt ja koos teiste jaani-
päevalistega Krootusele!

Kanepi valla jaanipäevapeole Krootusele on korraldatud bussitrans-
port, mis viib soovijad peole ja toob nad hiljem ka tagasi. Oluline on 
teada, et buss sõidab ainult vajaduspõhiselt ehk peatusi tehakse vaid 
nendele inimestele, kes on end eelnevalt bussisõidule kirja pannud.

Seetõttu palume kõigil, kes soovivad bussiga jaanipäevale tulla, 
anda oma soovist kindlasti eelnevalt teada – kas oma piirkonna kü-
lakeskuse juhile või otse telefonil 5816 3636. Kui soovijaid konkreet-
sest peatuskohast ei ole, ei jää buss seal seisma.

Sõidugraafik on esialgne ning kellajad võivad veidi muutuda sõl-
tuvalt soovijate arvust. Palume mõistvat suhtumist ja kannatlikkust 
bussi oodates.

Bussigraafik:
Valgjärve bussipeatus kl 18.10, Saverna külakeskus kl 18.20, Maarit-
sa bussipeatus kl 18.30 Krootusele kl 19-ks. Hilisem bussiring: Val-
gjärve bussipeatus kl 20.10, Saverna külakeskus kl 20.20, Maaritsa 
bussipeatus kl 20.30 

Teine buss sõidab: Kooraste bussipeatus kl 18, Kaagvere bussi-
peatus kl 18.05, Karste kl 18.10, Kanepi bussipeatus kl 18.20, Peetri-
mõisa bussipeatus kl 18.25, Magari kl 18.30, Põlgaste bussipeatus kl 
18.40, Liismiti bussipeatus, Hurmi bussipeatus, Varbuse bussipeatus 
kl 18.45, Ihamaru külakeskus 18.55 - Krootusele kl 19-ks Teine ring: 
Kooraste bussipeatus kl 20, Kaagvere bussipeatus kl 20.05, Karste 
kl 20.10, Kanepi bussipeatus kl 20.20, Peetrimõisa bussipeatus kl 
20.25, Magari kl 20.30, Põlgaste bussipeatus kl 20.40, Liismiti bussi-
peatus, Hurmi bussipeatus, Varbuse bussipeatus kl 20.45, Ihamaru 
külakeskus 20.55

Hilisemad bussiringid tagasi koju toimuvad vastavalt kokkulep-
pele, algusega Krootuselt kell 21.00 ja kell 24.00

LENNUSAGEDUSEL PÕLVAS! 
Tartu 2024 kultuuripealinna 
aastal sündinud eksklusiiv-
ne maailmamuusika festival 
“Taevapargi pühitsemine” 
toob põlvalastele maailma 
koju kätte! 

Festival toimub 8. – 17. augustil 2025. 
Tänasest on kava avalik ja piletid 
jõudnud müüki.

Kahel  augustikuu nädalavahetusel 
kohtuvad Põlva Kultuurikeskuses eri-
nevad rahvused ja kultuurid. Festival 
toob Kagu-Eestisse erinevate maail-
majagude muusika, laulud ja tantsud. 
Oma loome- ja hingejõu ühendavad 
põnevad ja eksootilised välisesinejad 
ning siinsed säravad kultuuritegijad. 
Kõik sündmused - kontserdid, vest-
lusloengud ja peod toimuvad Põlva 
Kultuurikeskuses, kultuurikeskuse 
katuseterrassidel ja õuealal. 

Kui eelmisel aastal jõudsid festiva-
lile esinejad Jaapanist, Kanadast, Tür-
gist, Prantsusmaalt, Gruusiast, Sak-
samaalt ja Šotimaalt, siis selle-aastast 
programmi rikastavad põnevad artis-
tid ja ansamblid Senegalist, Burkina 

Fasost, Mehhikost, Haitilt, Ameeri-
kast ja Soomest. Meie kultuuriruu-
mi esindajatest astuvad üles Mari 

Kalkun ja Puuluup. Vestlus-loenguga 
rikastab programmi Valdur Mikita, 
hilisõhtuste pidudega DJ Don Erik-

son (R2), Henessi Schmidt ja Rauno 
Vaher löökpillidel. 

  Muusika on kõige ohutum viis 

lendamiseks. Vähestel inimestel on 
võimalus ja privileeg teha oma elu 
jooksul ring ümber maailma ning 
külastada erinevaid maailmajagu-
sid ja kultuure. Festival kingib meile 
võimaluse läbi muusika ja põnevate 
kohtumiste turvaliselt ja odavalt len-
nata kaugele, tutvuda erinevate kul-
tuuride, rahvuste ja inimestega.  

 Eerika Mark, festivali produtsent: 
„Festivali väärtus, loomise eesmärk 
ja missioon on tuua maailm koju 
kätte, siia samasse Kagu-Eesti väi-
kelinna Põlvasse. Kus oleks veel pa-
rem kuulata lugusid ja laule, õppida 
tundma ja mõistma maailma rikkust 
tema värvikirevuses ja mustrites, kui 
kultuurikeskuse värskelt valminud 
“Taevapargis”, mis asub kõrgel katu-
sel, taevale ja pilvedele lähemal”. 

  Festivali toetavad: kultuuri suur-
toetaja Agrone OÜ, Põlva vald, Coop 
Põlva. 

Lisainfo / festivali kava: Taevapar-
gi.ee

Info edastas: 
Põlva Kultuurikeskus

kultuurikeskus.ee

Heategevuskontsert Valgjärvel
15. juunil 2025 toimub Valgjärve külakeskuses, Kanepi vallas 
heategevuskontsert „Päikest emme päevadesse – Dianne toetu-
seks“. Ürituse tulu läheb otse kahe väikese lapse ema, Dianne 
ravikulude ja Inglismaal toimuva ravi toetuseks. Talle on diag-
noositud haruldane pahaloomuline kasvaja, millest paranemine 
on võimalik – kuid vajab kiiresti rahalist tuge.

Kontserdil astuvad üles:
Laura Vals & Windmillers (peaesineja), Lüllemäe linetant-
surühm „Laheliin“, Hargla tantsurühm „Tantsukingad Jalga“.

Lisaks on avatud heategevuslik kohvik Saverna Buffiku poolt ja 
heategevuslik käsitöölett.

Kontsert toimub kogukondliku vabatahtliku algatusena ja sel-
le korraldamisse on panustanud nii kohalikud loomeinimesed 
kui abivalmid kodanikud. Kogu tulu läheb Dianne toetuseks.

Rea-Ly Raudsepp

Ihamarus on taas publiku ees MTÜ Müüdud 
Naer tunnustatud suvelavastus „Ääremaal“ 
Juunis etendub Põlvamaal, Ihamaru külas 
taas Urmas Lennuki 85. lavatekstina valmi-
nud „Ääremaal“. Suvelavastuse naisest, me-
hes ja nende võimalikkusest ääremaal toob 
publiku ette Lõuna-Eesti taustaga teatritegi-
jaid koondav MTÜ Müüdud Naer.

Mees, naine ja ääremaa. Kaks üleliigset 
inimest maailma veerel. On vaid loojan-
gusse looklev argipäev ja Siibri küla nimi 
peatuse sildil, kus mööduvad bussid jär-
jest harvemini peatuvad. Mees käib linnas 
tööd otsimas ja naine armastab teda, aga 
aastatega vananeb ka armastus ning kattub 
tolmuga. Ühel päeval astub nende madalas-
se majakesse haavatud haigur. Kohtumine 
vaba ja metsiku linnuga äratab unistused ja 

armastuse, aga ka tahtmise veel enne surma 
kasvõi korrakski elada. Ärkavad ka mõlema 
aina nähtamatuks muutuva inimese mäles-
tused ja saladused. Püütud päevade kee ri-
putatakse nöörile koos puhtakspestud loo-
tusega kuivama. Maailm ei saa kunagi otsa. 
(Isegi ääremaal.)

„Mul on „Ääremaal“ üle väga, väga hea 
meel. Seal on koos kõik see, mis hinges hai-
get teeb, aga on valusalt naljakas ning see, 
mis naerma ajab, südant ja meeli soojendab 
ning samas kõik see, mis mind alati nutma 
paneb. „Ääremaal“ on võluv emotsioonide 
liftisõit suurlinna pilvelõhkujatest kartuliva-
gude vahele,“ tõdeb autor ja lavastaja Urmas 
Lennuk.  

Enamuse lavastuse trupist moodustavad 
Lõuna-Eesti taustaga teatritegijad. Autor ja 
lavastaja on Urmas Lennuk (Rakvere Tea-
ter), kunstnik Triinu Pungits, valguskujun-
daja Märt Sell. Publiku ette astuvad Marika 
Barabanštšikova (Teater Vanemuine), Tar-
mo Tagamets ja Agur Seim.  

2024. aasta Eesti Teatri Auhindade ja-
gamisel pälvis Urmas Lennuk näidendi 
„Ääremaal“ eest algupärase dramaturgia 
auhinna. Lavastuses tehtud rollide eest päl-
vis Marika Barabanštšikova parima nais-
peaosatäitja nominatsiooni ning Agur Seim 
parima meeskõrvalosatäitja nominatsiooni. 

Etendused toimuvad 18.-28. juunil seits-
mel korral Põlvamaal, endises Ihamaru 
kõrtsi hoones.

MTÜ Müüdud Naer

2024. aasta festivali esineja. Foto: Indrek Illus
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Laulu- ja tantsupeo tuli rändab läbi Põlvamaa
XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo 
„Iseoma“ tuli süttib 15. juuni 
päikesetõusul Tartus, jõudes 
Põlvamaale 17. juunil. Tule- 
tulemine kulgeb läbi kõigi 
Eesti maakondade ning jõuab 
Tallinnasse 2. juulil.

“Meie Põlvamaa – see on maa, kus 
inimene kasvab koos metsade, järve-
de ja lugudega. See on maa, kus iga 
küla, iga keskus on andnud Eestile 
oma hindamatu väärtuse – inimese, 
kes loob, hoiab ja viib edasi,” ütles 
Nele Risttee. 

Maakonna üle 200 kilomeetrine 
tuleteekond saab alguse ajalooliselt 
Postiteelt, vanalt Tartu–Võru maan-
teelt, esimene peatus tehakse Karilatsi 
Vabaõhumuuseumis, kus mängitakse 
laulumänge ja loetakse koos liisusal-
me. Vastse-Kuustes võetakse tuli vas-
tu rahvatantsu, koorilaulu ja folkloo-
riansambli tervitusega. Edasi liigub 
tuli kirjanik Friedebert Tuglase sünni-
kohta Ahjale, kust sai alguse ka Eesti 
folkloristi, tantsu-uurija ja tantsupe-
dagoogi Kristjan Toropi elutee. Ahjal 
tervitavad tuld Sitikate mudilasrühm 
ja naisrühm.

Moostes tähistatakse tule saabumist 
rõõmsameelne etteastega Mooste 
Pilliklubilt. Mehikoormas jõuab tuli 
Lämmijärve äärde – piirkonda, kus 
on ajalooliselt tegutsenud mitu laulu- 
ja tantsupeol osalenud kollektiivi.

Räpinas tehakse peatus Laulu-
peosalus, mis rajati kohalike eestveda-
misel 1969. aastal laulupeo sajandaks 
juubeliks. Jätkates traditsiooni istu-
tatakse uus puu. Esinevad esinevad 
lõõtsamees Ants Järv, Räpina lasteaed 
Vikerkaar väikesed tantsulapsed, Rä-
pina Noorte puhkpilliorkester.

Vilustes tervitavad tuld mudilas-
koor ja rahvatantsurühm. Rosma 
kooli ja lasteaia õuel etendab mõnusa 
häppeningi Johannese kooli näitet-
rupp, enne kui jõutakse Eesti Maan-
teemuuseumisse – riiklik keskus, mis 
on oluline sihtpunkt nii kohalikele kui 
ka turistidele. Krootuses võtavad tule 
vastu naisrahvatantsurühm Krookus. 

Tuleteekonna eelviimane peatus 
Põlvamaal tehakse Kanepi Seltsima-
jas. Tegemist on Eesti esimese rah-
vamajaga, mis sai alguse juba 1887. 
aastal. Lisaks kohaliku kultuuri jär-
jepidevale hoidmisele on seltsimajas 
hoiul ka Kanepi Seltsi lipu koopia 
koos originaal-lipuotsaga, millega 

Kanepi meeskoor osales esimesel lau-
lupeol 1869. Tuld tervitavad segakoor 
ja rahvatantsurühmad. 

Põlvamaa tuleteekond kulmineerub 
Põlvas, lõõtsapealinnas. Huvilised on 
oodatud Põlva Kultuurikeskuse Tae-
vaparki, kus esinevad rahvamuusi-
kakollektiivid, koorid, tantsurühmad 
ning kohalike koolide ja kultuurikes-
kuse esindajad.

“Igal peatusel on oma nägu ja hääl – 
nagu meie inimestelgi. Meie maakond 
on väärikas, tugev nagu laulu esimene 
noot, mis hoiab kogu viisi koos. Meie 
Põlvamaa, põlvest põlve – päriselt ja 
omamoodi. See on meie ISEOMA,” 
võttis Nele Risttee maakonna tuletee-
konna kokku.

Laulupeo tule pidulik teekond Tar-
tust Tallinnasse toimus esmakordselt 
1969. aastal, mil esimesest laulupeost 
möödus 100 aastat. 1990. aastast ala-
tes on pidulik tuletulemine Tartust 
Tallinnasse saanud osaks üldlaulu- ja 
tantsupidude traditsioonist. Tuletule-
mist korraldab Eesti Laulu- ja Tantsu-
peo SA koostöös kohalike omavalitsus-
te ning ESTO korraldustoimkonnaga 
15. juunist kuni 2. juulini. 

XXVIII laulu- ja XXI tantsupidu toi-
mub 3.–6. juulini 2025 Tallinnas. Lau-

lupeo kunstiline juht on Heli Jürgenson, 
tantsupeo pealavastaja on Helena-Ma-
riana Reimann ning rahvamuusikapeo 
loominguline juht on Helin Pihlap. 
Laulu- ja tantsupeo korraldaja on Ees-
ti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutus.

Täpsem info Põlvamaa tuletulemise 
kohta:
Nele Risttee
Tel +372 5330 2868
e-post: nele.risttee@polvamaa.ee 

Kanepis avati kunstnik Anu Põdra mälestuskiik
Kanepi Gümnaasiumi õuel avati skulp-
tor Anu Põdra mälestuskiik. See on 
noorte kaasaegse kunsti aasta vedajate 
kummardus rahvusvaheliselt tunnus-
tatud kunstnikule tema kodukohas.

Mälestuskiige autor, kunstnik Nee-
me Külm on aidanud üles seada ar-
vukalt Anu Põdra näituseid ja temaga 
koostööd teinud. “See kiik on mõeldud 
kasutamiseks,” ütles Külm. Ta lisas, 
et kiik ise pole kunstiteos, vaid viide 
Põdra loomingule. Kiik on inspireeri-
tud Anu Põdra teosest “Oksaaugud” 
(2003). Kiige otstele on paigutatud 
selgroolülid, mille vorm võetud KU-
MUs asuvalt originaalilt. „Anu oli hästi 
siiras, aus ja tagasihoidlik inimene. On 
raske ette kujutada, et ta lubanuks en-
dale mälestusmärki püstitada, aga selle 

kiige üle oleks ta ilmselt südamest rõõ-
mus,” arvas Külm.

Mälestuskiik riputati Kanepi Güm-
naasiumi õuel kasvavale kasepuule. 
Kiigel kiikudes lõikas lindi läbi Anu 
Põdra tütar, maalikunstnik Alice Kask 
ühes Kanepi valla esindajaga. Kohe 
avamise järel tekkis kiikuda soovijaist 
suisa järjekord. 

Ettevõtmise ühe korraldaja, Alek-
sandra Nikolajeva sõnul sai Anu Põdra 
mälestuskiige idee tõuke külaskäigust 
Kanepi seltsimajja. “Seal räägiti mei-
le palju kohalikust suurkujust August 
Weizenbergist. Hiljem ise Kanepi kohta 
uurides avastasime, et sealt on pärit ka 
kunstipedagoog ja skulptor Anu Põder. 
Ta on esimene eestlasest kunstnik, kel-
le teos valiti Londoni kunstimuuseu-

mi Tate Modern kogusse, mis on ikka 
päris kõva sõna,” selgitas Nikolajeva. 
Noorte kaasaegse kunsti aasta vedajad 
soovisid kasvatada kunstniku tuntust 
tema kodukohas ja pühendasid Kanepi 
sekkumise skulptori mälestusele.

Anu Põder (1947-2013) sündis Ka-
nepis, õppis Tartu Kunstikoolis ja Ees-
ti Riiklikus Kunstiinstituudis (tänane 
EKA) skulptuuri erialal. Ta on olnud 
vabakutseline kunstnik, kunstiõpetaja 
ja õppejõud Eesti Kunstiakadeemias. 
1970. aastatel alustanud kunstniku 
looming käsitles peamiselt pereelu, si-
semisi heitlusi ja tundemaailma, mida 
raamistasid nõukogude režiimi piira-
vad normid ja tabud.

Anu Põdra mälestuskiige avami-
ne oli Euroopa kultuuripealinn Tartu 

2024 põhiprogrammi kuuluva noorte 
kaasaegse kunsti aasta viimane üritus. 
Seda aitasid korraldada Kanepi valla-
valitsus ja gümnaasium.

2024. aasta jooksul toimus Euroopa 
kultuuripealinn Tartu toel eriilmelisi 
sündmusi paljudes Lõuna-Eesti paika-
des -  Tõrvas küpsetati, maaliti ja kau-
nistati massiliselt pannkooke, Rõuges 
peeti tuleskulptuuride süütamisega 
kulmineerunud hubane kogukonna-
õhtu. Viljandis toimus ruumieksperi-
ment, kus noored lõid endale loetud 
päevadeks igatsetud vabaaja veetmise 
paiga. Valgas kutsuti sotsiaalkunstipro-
jektiga kaasa mõtlema sõltuvuste ja eel-
arvamuste teemal. Elvas peeti tänava-
kunstipidu ja linnakese gümnaasiumi 
seintele loodi lemmikuks kujunenud 

teoste põhjal kaks seinamaali. Tartus 
karjus pea sada inimest ühiselt patja, 
et tõmmata tähelepanu vaimse tervise 
spetsialistide puudusele. Peipsi randa 
Uus-Kasepääle kerkis vanadest kala-
võrkudest, pilliroost ja kõrkjaist järvee-
lukas Puu-uss.

Rohkem infot:
Keret Altpere
Noorte kaasaegse kunsti aasta projekti-
juht
Tartu Lastekunstikooli direktor
Tel 514 9604

Laineli Parrest
Noorte kaasaegse kunsti aasta  

loominguline juht
Viljandi kunstikooli direktor

Tel 5901 8345

Anu Põdra mälestuskiige avamine Kanepi Gümnaasiumi juures. Foto: Aleksandra Nikolajeva

https://www.anupoder.com/2003.html
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JUUNI KANEPI KIHELKONNA KULTUURILOOLISES KALENDRIS 2025

1. 130 aastat tagasi 
4.06.1895 sündis metsa-
teadlane ja seltsitegelane, 
Sulev (Samuel) Kelder 
Kooraste v. Kuku t., surnud 
5.04.1980 New Yorgis, õppis 
Karste külakoolis, Otepää 
HSPG, HTG, lõpetas Tartu Ülikoo-
li 1936 metsanduse alal, osales Va-
badussõjas, abikaasa Erna Kanarik, 
metsaametnik Tartus, Kloostril, Alu-
tagusel, Narvas, Võrus, Tallinnas, 
Võru „Kandle“ Seltsi esimees 1936-
37, Võru kutselise teatri asutajaid, 
Võru Skaudisõprade Seltsi juhatuse 
liige, Võru Metsaühingu esimees, te-
gev rahvalikes aktsioonides, teinud 
kaastööd ja avaldanud metsandust 
käsitlevaid artikleid ajakirjas „Eesti 
Mets“. Emigreerus USA-sse.
2. 125 aastat tagasi 8.06.1900 sün-
dis Koorastes haridustegelane Erika 
Leontine Vassar (1923 Siilivask), 
surnud 27.8.1993 Tartus, maetud 
Võru kalmistule mõrvatud abikaa-
sa ja poja kõrvale, akadeemik Karl 
Siilivase ema, lõpetas Kanepi kihel-
konnakooli, Võru RHS TG, Pallase 
kunstikooli, õpetaja, 1945 määratud 
Võrumaa haridusosakonna juhata-
jaks pärast Jaroslavlist aabumist, hil-
jem Tartu 3. Keskkooli direktor.  
3. 145 aastat tagasi 9.06.1880 tä-
histati Kanepi koguduse kauaaegse 
köstri ja kihelkonnakooli juhataja 
Ludwig Treffneri 50. ametijuubelit 

hariduse valdkonnas kihel-
konna koolmeistrite ja selt-
sitegelaste osavõtul, laulis 
Kanepi meeskoor, esitati 
näidend. Juubelit kajastasid 
ajalehed, põhjalikum kirjel-
dus on Tamme koolmeistri 

Martin Varese mälestustes (V. Paatsi. 
Tuna, 2004, 3). Köster Treffner sündis 
9.04.1809 Sangastes, suri 11.01.1892 
Kanepis, maetud Mäe kalmistule. 
Tema juubelipilti on laialt kasutatud, 
mõnikord on see allkirjastatud eba-
täpselt kirikuõpetaja G. Holsti juube-
lina juubilariga koolmeistrite keskel, 
mis pildi olema muuseumile anne-
taja kirjeldusega. Tegelikult oli Holst 
oli sunnitud lahkuma 1883. a. suvel 
koguduse poolt, koolmeistrite ahis-
tamise, eriti tema enda  korraldatud 
„vale-atentaadi“ pärast, mille pärast 
pidi Tamme koolmeister M. Vares 
103 päeva Võrus vanglas istuma.
4. 100 aastat tagasi 13.06.1925 ilmus 
“Postimehes“ erilehekülg Kanepi 
Laulu-Mängu Seltsi 40. aastapäeva 
puhul seltsi elust, Kanepi hariduse 
allikaist, seltsitegelastest. Esimeste 
koolmeistrite seas on nimetatud: A. 
Abel, L. Treffner, A. ja R. J. Erlemann, 
G. E. Luiga, vennad Kannid, ,Lutsud, 
Saar, M. Vares, J. Lepik, A. Daniel, A. 
Kudu. 
5. 100 aastat tagasi 14.06.1925 tähis-
tati Kanepi Laulu-Mänguseltsi 40. 
aastapäeva laulupäevaga. Pidupäev 

avati pidutoimetaja Adam Bachman-
ni kõnega, järgnes lauljate rongkäik 
Erastvere parki, kus peeti laulupidu 
üle 500 laulja ja pillimängijaga, õhtul 
etendati seltsimajas näitemäng. 
6. 110 aastat tagasi 29.06/12.07.1915 
suri Helmes Andreas Erlemann, 
maetud Helme k., sündinud 
2.11.1833 Vana-Kasaritsas, aktiivne 
seltsitegelane, muusikajuht, kool-
meister, lõpetanud Võru kreiskooli ja 
Valgas Cimze seminari, oli 1856-59 
Kanepi kihelkonnakooli koolmeis-
ter, hiljem Helmes. 1862 abiellus 
Kanepi köstritütre Emilie Helene 
Treffneriga. Eesti Kirjameeste Seltsi 
asutajaliikmeid, juhatas laulukoore 
Kanepis ja Helmes, kirjutanud pikka 
aega kasutusel olnud muusikaõpe-
tuse raamatu “Musika õppetus (uks 
nodi, laulmisse ja mängimisse selle-
tusse ramat iseäranis koolmeistridele 
ja kõigile laulo- ja mängusõbradele” 
(1864), muusikateadlased loevad 
tema teeneks koolmeistrite ja kihel-
konnakoolide õpilaste muusikateoo-
ria tundmise parandamist ja täien-
damist, eesti rahvusliku liikumise 
juhtide kokkutuleku korraldajana 
Helmes.
7. 155 aastat tagasi 1870 juunis 
kutsus Kanepi kihelkonnakooli ja 
Cimze seminari kasvandik, Kanepi 
noor koorijuht ja koolmeister Adam 
Adolf Arras Kanepi Laulu Seltsi in-
nustusel kokku kõik Kanepi kihel-

konnas tegutsevad mees-, nais- ja 
segakoorid, et moodustada esimene 
Kanepi kihelkonna ühendsegakoor. 
Külakoolide koolmeistrid õpetasid 
oma kooridele laulud kohapeal sel-
geks, 150-200 liikmeline ühendkoor 
kogunes peaproovideks köster Lud-
vig Treffneri juurde köstrimaja õuele. 
Suurt ühendkoori juhatasid  hiljem 
ka järgnevad koorijuhid R. J. Erle-
mann jt., kontserdid korraldati kiri-
kus ja ümbruskonna mõisaparkides. 
Selle ühendsegakoori  daatumi peaks 
segakoor oma asutamisaastaks luge-
ma.
8. 150 aastat tagasi 1875 moodusta-
ti Hugo Treffneri õhutusel Kanepi 
LS meeskoori baasil kontsertreisi-
deks meeskvartett. Selles laulsid: 
Erlemann ise I või II bassi, Martin 
Vares II bassi, Adolf Daniel I bassi, 
Adam Kudu ja Kusta Muld II teno-
rit, Hans Kann I tenorit. Kontserte 
korraldati R. J. Erlemanni juhatusel 
Võrus, Tartus, Valgas, Volmaris, Vil-
jandis, Vändras, Härgmäel, Pärnus, 
Narvas, Hämeliinas. („Eesti Posti-
mees“ 15.01.1875, 3). Koorile val-
mistati laulukuued: pikk must kuub 
pika orjaaja tähenduses, roheline 
krae sümboliseeris lootust, puna-
ne krae-, käise- ja kuuesiilu alune 
tähendasid vabadustuld, mis salaja 
hõõgub. Seega on Kanepi kihelkon-
nal olemas ajaloolised meeste rahva-
rõivad. Kontsertreisidele sõiduks lasi 

Hans Kanni abikaasa Liisa ema Ann 
Pettai valmistada kvartetile 6-rattaga 
tiisliga pinkidega hobuvankri - “lau-
luvankri”. II üldlaulupeol  Tartus 20.-
23.06.1879 laulis Kanepi meeskoor 
24-liikmelisena ja tõi võistulaulmisel 
peavõidu.
9. 100 aastat tagasi 20.06.1925 moo-
dustati Kaitseliidu Võru maleva 
kooseisus Kanepi malevkond. Ma-
levkond koosnes kuuest allüksusest 
315 tegevliikmega (1936). Kanepi 
malevkonna pealik - reservkapten 
Joonas Loot, elukoht Peratsjärve 
talu; Erastvere kompanii – pealik 
Ludvig Oja; Kooraste kompanii 
– pealik Leo Adler; Kärgula ük-
sikrühm – pealik Richard Matteus; 
Kõlleste üksikrühm – pealik Artur 
Pähn; Põlgaste üksikrühm – pea-
lik O. Rakso; Põlgaste üksikrühma 
pealiku abi Alfred Sild; Valgjärve 
kompanii – pealik Ilmar Lilleallik; 
Kooraste kompanii sanitaarpealik 
August Tina; malevkonna propa-
ganda pealik - Roland Aabel; ma-
janduspealik – Robert Zirkel; relva-
pealik Jaan Pokk; adjutant Kondrat 
Otsus. 
10. 100 aastat tagasi 1925 asutati Val-
gjärve Karskusselts.
11. 100 aastat tagasi 1925 asutati Hil-
ba-Kõlleste-Kiuma meierei.

Kultuuriloolise kalendri koostas 
Milvi Hirvlaane

Krootuse triatlon 21. juuni 2025
Suve saabudes teeme jällegi paljudele 
spordihuvilistele ettepaneku proovida 
kas üksi või võistkonnaga end triatlo-
ni võistlusel. Sel aastal toimub Kane-
pi triatloni etapp Krootusel vahetult 
enne jaanipäeva  21.06.2025.  

Krootuse triatlon on rajaprofiililt 
üsna lihtne ning toimub tasasemal 
maastikul. Võistluse teeb keerulise-
maks pigem see, et see toimub juunis, 
kus osavõtjate treenitus on veel ta-

gasihoidlik. Ujumine toimub eraldi-
stardina (stardivahed ca 10 sekundit) 
Krootuse paisjärves. Rattarada kulgeb 
Põlva-Saverna asfaltkattega maan-
teel ca 5-6 km tagasipöördega ringil. 
Jooksurada kulgeb Krootuse järve 
ümbruses kruusateedel ja maastikul 
finišiga Krootuse rannas. Varasemad 
võistlused on näidanud, et distants oli 
jõukohane kõigile ning palava ilma-
ga ei tekkinud võistlusraja läbimisel 

probleeme kellelgi. 
Võistlus viiakse läbi kahel eraldi 

distantsil ning võistlusklasse ja au-
hindu jagub paljudele. Lühemal ehk 
lastedistantsil on 100m ujumist, 4km 
rattasõitu ja 1 km jooksu. Pikemal põ-
hidistantsil tuleb ujuda ca 250 meetrit, 
sõita rattaga 10 km ja lõpuks joosta 
2km. Põhidistantsi pikkus peaks ole-
ma jõukohane kõigile ning siin saavad 
end proovile panna ka need, kellel va-

rasemalt spordiga kokkupuuteid vähe. 
Iga etapi parimaid autasustatakse 

kolmes laste- ja põhidistantsi vanuse-
rühmas ning põhidistantsi veteranide 
ja võistkondade arvestuses. Võistkon-
na võistluses saavad osaleda 3-liik-
melised võistkonnad, kus iga ala teeb 
erinev inimene. Kanepi valla elanikele 
on üritustel osalemine tasuta.

Kanepi rahvatriatloni sarja korral-
dab AOK Arendus MTÜ ning lisaks 

Kanepi vallale toetavad võistlust ka 
paljud kohalikud ettevõtted. Huvi 
korral saab täpsemalt juhenditega tut-
vuda www.triatlon.ee veebilehel rub-
riigis Võistlused > Kalender.

Lisainfo: 
Hegri Narusk
Hegri.narusk@mail.ee
Tel: 50 36 460

http://www.triatlon.ee
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SÜNDMUSED JA REKLAAMID

Kanepi vallavalitsuse ja volikogu ajaleht 
Toimetuse aadress:  
Turu põik 1, Kanepi, 63101 Põlvamaa 
Toimetaja: Merike Luts

Järgmine ajaleht ilmub juulis 2025. 
Artiklid ja ettepanekud palume saata 
20. juuniks 2025 
e-postile kanepi.teataja@gmail.com

Kujundus: MK Meedia OÜ 
Trükk: Printall AS

06.06 kell 19.00 Alle-Saija Teatritalus Komöödia „Mehed ei nuta“. Pilet 10 EUR.

11.06 kell 19.00
Ihamaru külamajas ÕNNE TARKUS. Filmi- ja gongiõhtu. Film linastub inglise keeles, eesti- ja venekeelsete subtiitritega.
Pilet: 5 € / 4 €
Gongi- ja kristallihelide mõtluskontsert.
Algus orienteeruvalt 20.40. Osavõtt: 10 € / 7 €

14.06 kell 09.00
IHAMARU KÕIVULAAT 
Ihamaru Kõivulaat leiab aset Põlvamaal, Kanepi vallas, Ihamaru külas Eesti ilusamaks maanteeks peetava Postitee äärsel neljare-
alisel kasealleel.

17.06 kell 18.00 Tuletee Kanepi seltsimajas

19.06 kell 20.00 Alle-Saija Teatritalus Komöödia „Patuste palk“. Pilet 10 EUR.

21.06 kell 10.00 Krootuse triatlon Krootuse terviseradadel.

21.06 kell 12.00 Teerajajate päev Eesti Maanteemuuseumis. Sissepääs muuseumi pileti ja muuseumikaardiga.

21.06 kell 19.00

Kanepi Valla ühine jaanituli Krootusel.
Pidu algab kell 19.00.
Kavas on palju erinevaid tegevusi: mängud, võistlused, töötoad. Õhtujuht on Kasper Kallari.
Muusikat valivad noored DJd.
Tutvuda saab Kikkatalo Racing Teami ralliautoga. Oma sõiduoskust saab proovida simracing rallirajal.
Esineb naisrahvatantsurühm Krookus.
Suur Jaaniloterii!
Jaanitule süütamine kell 21.00.
Tantsumuusika legendaarselt ansamblilt Kukerpillid ja DJ Taunolt.
Jaanitoidud ja joogid Emajõe Pruulikojalt.
Bussiringid toovad ja viivad valla erinevatest piirkondadest peolisi.

22.06 kell 17.00
Suve külasimmann Põlgastes. 
Lastele töötoad ja mängud.
Tantsusõpradele mängib jalakeerutuseks Kalmer Järv. Tasuta.
Info tel 5193 5514; 53007932.

12.07 kell 18.00 Erastvere Külapäevad 2025
Põnevad ja lõbusad tegevused lastele. Lavale tuleb kell 21.00 ansambel Qvalda. Tasuta.

JUUNI-JUULI
Täpsem kalender asub valla kodulehel. Kõik soovijad saavad oma sündmuse kalendrisse ise lisada. 

Logi sisse https://www.kultuurikava.ee/ ja https://kultuuriaken.tartu.ee/ ning lisa sündmus.

Õnnitleme!

Õnnitleme sünni puhul!

Miikael Laidmets 
(Veski)

Gabriel Holts 
(Närapää)

Mälestame

Zinaida Uvarkina
01.01.1939-10.05.2025 

(Sirvaste)

Ostan metsa- ja põllumaad. Telefon 
5527 322.
Korstnate ehitus ja remont koos vajalike 
plekitöödega. Tel 56 189 517, joosep.
sepp@mail.ee.
Ehitiste seadustamine, kasutus- ja 
ehitusload ja muud teenused. Kirjutage 
või helistage. coreteloy@gmail.com, tel 
5814 2386.

Kuulutused
Lehe materjale ootame iga 
kuu kolmandaks reedeks

Lehe kanne postkas-
tidesse algab alates

20.06.2025 10.07.2025
18.07.2025 7.08.2025
22.08.2025 11.09.2025
19.09.2025 9.10.2025
17.10.2025 6.11.2025
21.11.2025 11.12.2025

93
Õie Korts
18.06.1932 
(Koigera)

80
Vladimir Kõosaar

04.07.1945 
(Kanepi vald)

Adele Ots
29.06.1945 
(Saverna)

75
Aare Sasi
12.06.1950 
(Põlgaste)

Leia Haljasorg
14.06.1950 
(Ihamaru)

Heino Tühis
14.06.1950 
(Krootuse)

Helju Murumets
02.07.1950 
(Maaritsa)
Juss Konks
06.07.1950 
(Prangli)

Voldemar 
Kamenik

06.07.1950 
(Voorepalu)

70
Lembit Uuk
15.06.1955 

(Mügra)
Jaak Kool
18.06.1955 

(Kanepi alevik)
Kersti Mehilane

19.06.1955 
(Häätaru)

Enn Ristman
26.06.1955 

(Aiaste)
Liivia Kurusk

27.06.1955 
(Põlgaste)

Regina Hansen
02.07.1955 
(Erastvere)

Katrin Rähn
07.07.1955 

(Vissi)
Adu Siiman
08.07.1955 
(Kooraste)
Sirje Väär
09.07.1955 
(Krootuse)

65
Viktor Roorberg

15.06.1960 
(Abissaare)
Aare Plato
23.06.1960 

(Heisri)
Maret Lokk
26.06.1960 
(Ihamaru)
Ludmilla 
Roorberg
02.07.1960 
(Abissaare)

Meelis Raudnagel
03.07.1960 
(Pikareinu)
Tõnu Raig
06.07.1960 
(Krootuse)

Joann Küppar
07.07.1960 
(Hurmi)

Eesti Maanteemuuseum avab näituse "Tee keskkonda" –  
teekond inimese ja looduse piiril
Eesti Maanteemuuseum kutsub külastajaid 
uuele näitusele „Tee keskkonda“, mis avab 
tee-ehituse ja keskkonnamõjude keerulise ja 
põneva maailma – kuidas jagavad sama ruumi 
inimene ja loodus ning millised jäljed me oma 
teedega keskkonda jätame.

Näituse idee sai alguse haridusprogrammist 
„Tee keskkonda“ ja seni puuduva tee-ehituse 
ekspositsiooni vajadusest. „Alguses tundus 
teema lihtne, aga süvenedes sai selgeks, kui 
mahukas ja vastandlik see maailm tegelikult 
on. Tee sümboliseerib inimtegevust, loodus 
aga kestlikkust – ja meie proovime nende kahe 
vahel tasakaalu leida,“ räägib näituse kuraator 
Merily.

Näituse ülesehitus järgib tee „elukaart“ – 
mõistet, mis aitab mõtestada teed kui protses-
si: planeerimisest, ehitusest ja hooldusest kuni 
selle kadumiseni. Külastaja saab teada, kuidas 
mõjutavad poliitilised otsused meie teevõr-
gu arengut, miks on tee-ehitus täppisteadus, 
millised materjalid meie teed tegelikult koos 
hoiavad ja kuidas saab hooldus mõjutada elu-
rikkust.

Üllatavaid fakte jagub. Näiteks kui hool-
daksime teadlikult teede ääri, võiksime Ees-
ti loodusele tagasi anda kuni 45 000 hektarit 
liigirikkaid alasid. Või see, et Postitee on üks 
ainulaadne säästlikult kavandatud tee, mille 
teeruum on erakordselt hästi säilinud.

Kuraator lisab, et isiklikus plaanis pani tee-
ma teda vaatama looduse ja liikluse kooseksis-
teerimisele uue pilguga: „Viimasel ajal on mu 
teele sattunud palju loomi. Kui suudaksime 
rohkem liikluses kohal olla, kiirust oludele 
vastavalt kohandada ja pilgu teeveerele suuna-
ta, võiksime säästa nii elusid kui loodust.“

Näitus on mõeldud kõigile, keda huvitab 
tänapäevane tee-ehitus, looduskeskkond ja 
nende vaheline dünaamika. Kuraator usub, et 
näitus on alles algus: „Selle suve jooksul plaa-
nime näitust täiendada ja ka tulevaks aastaks 
on mõtted juba olemas.“

www.maanteemuuseum.ee


